
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 124.604,66 EUR.
Importe 124.604,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.979,06 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1307/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 09:10 horas.

Suministro de Infraestructuras para El Centro de Proceso de Datos Respaldo del Ayuntamiento de Jerez de la
Frontera (TRES Lotes), Actuación Cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del
Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmGfxsvRlod7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmGfxsvRlod7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612



Presupuesto base de licitación
Importe 31.236,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.814,9 EUR.

Clasificación CPV
48710000 - Paquetes de software de copia de
seguridad o recuperación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Presupuesto base de licitación
Importe 44.908,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.114,16 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
48710000 - Paquetes de software de copia de
seguridad o recuperación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro de Infraestructuras para El Centro de Proceso de Datos Respaldo del
Ayuntamiento de Jerez de la Frontera (TRES Lotes), Actuación Cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 124.604,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.604,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.979,06 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Lote 1: Armario Rack autónomo con elementos de protección de seguridad

Lote 2: Licencias de productos Software para proceso de datos



Presupuesto base de licitación
Importe 48.460,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.050 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.

Clasificación CPV
48710000 - Paquetes de software de copia de
seguridad o recuperación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Lote 3: Suministro e instalación de un sistema de copias en cinta magnética de alta capacidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo de
crecimiento sostenible 2014-2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable de conformidad con lo dispuesto en el artículo 140 LCSP, cuyo modelo
consiste en el documento europeo único de contratación (DEUC), aprobado a través del Reglamento (UE) nº 2016/7, de 5
de enero (https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/ espd), que deberá estar firmada y con la correspondiente
identificación.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Se considerará que la empresa tiene
solvencia técnica o profesional, para cualquiera de los lotes, si cumple con el requisito que se señala a continuación: Haber
realizado en el curso de los últimos tres (3) años, servicios o trabajos de igual o similar naturaleza a los que constituyen el
objeto del contrato, entendiendo como aquellos servicios o trabajos cuyos tres primeros dígitos coincidan con la clasificación
CPV del objeto del contrato. Se deberá acreditar como ejecutado, en el año de mayor ejecución del periodo antes citado, un
importe anual igual o superior al valor estimado del contrato. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante
certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público;
cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado,
mediante una declaración del empresario; en su caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de
contratación por la autoridad competente. Se exigirá la solvencia técnica o profesional correspondiente a cada lote de los
que integren la oferta.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - En el apartado 9 del Anexo I correspondiente a cada lote al pliego, se establecerán los criterios y
requisitos mínimos de solvencia económica y financiera y de solvencia técnica o profesional tanto en los términos previstos
en los artículos 87 y 90 de la LCSP como en términos de grupo o subgrupo de clasificación y de categoría mínima exigible,
siempre que el objeto del contrato esté incluido en el ámbito de clasificación de alguno de los grupos o subgrupos de
clasificación vigentes, atendiendo para ello al código CPV del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A Documentación Administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Oferta economica y mejoras
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Deberá cumplimentar los correspondientes anexos del lote a ofertar.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 



Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

ID 0000005653461 |  2020-218089 | Wed, 16 Sep 2020 09:10:43:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54078999427342245057585568543647219318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


